
POKROČILÉ TECHNOLOGIE,  
VYNIKAJÍCÍ VÝKONNOST  
A VÝJIMEČNÝ SERVIS

ZÁKLADNÍ PRŮVODCE BATERIEMI PRO AUTOMOBILY, 2013/2014

It all starts with



2

NALÉZT PŘESNĚ TO, CO POTŘEBUJETE,  
JE NYNÍ SNADNĚJŠÍ NEŽ KDY PŘEDTÍM

Tento katalog je základní průvodce, ve kterém naleznete informace  
o rozsáhlé nabídce produktů, technologií a služeb značky VARTA®, 
včetně revolučního servisního programu VARTA Start-Stop (VSSP). 

Jak a kde najít tu pravou baterii VARTA

Stačí navštívit naši domovskou stránku na webové adrese  
www.varta-automotive.com, vybrat výrobce a model automobilu  
nebo odpovídající technické vlastnosti a náš webový vyhledávač  
rychle najde, co potřebujete.

Poté, když znáte název produktu, stačí zadat vaši zemi a poštovní  
směrovací číslo a náš vyhledávač vám nabídne seznam prodejců  
ve vašem okolí.

www.varta-automotive.com



3

OBSAH

O ZNAČCE VARTA®

VARTA® START-STOP PLuS  
A  VARTA® START-STOP

POuŽITÍ A OE KOMPETENCE 
VARTA® START-STOP

SERVISNÍ PROGRAM 
VARTA® START-STOP [VSSP] 

VARTA® DYNAMIC TRIO 

TECHNOLOGIE MŘÍŽKY POWERFRAME® 

ECOSTEPS®

VARTA® TAXI

SPECIFIKACE

TECHNICKÉ ÚDAJE

20

22

25

4

6

10

12

16

18

19



4

Za uplynulé století došlo k ohromnému rozvoji automobilových technologií 
a společnost VARTA stála v popředí vývoje akumulátorových technologií  
světové třídy i novátorských služeb. Proto jsme získali unikátní renomé a  
důvěru výrobců originálního vybavení (OEM) i náhradních dílů po celém světě.

Dnes naše výrobky naleznete v milionech 
osobních i nákladních automobilů,  
motocyklů, motorových člunů, obytných  
automobilů a přívěsů …
Na značku VARTA tedy denně spoléhají miliony lidí a firem. A pokud si vyberete některý  
z našich výrobků, můžete se na ni spolehnout také.

Baterie VARTA jsou navrženy tak, aby poskytovaly vysoký výkon a spolehlivost, méně  
korodovaly, měly vyšší účinnost a delší životnost a tedy i nižší celkové provozní náklady.

Náš rozsáhlý sortiment zahrnuje:
 Baterie řady Dynamic Trio s raženými mřížkami, které využívají naši patentovanou 

technologii PowerFrame®

 Baterie řady Start-Stop s vyspělou technologií AGM, určené pro vozy vybavené  
funkcí Start-Stop, které přispívají k nižší spotřebě paliva a vyznačují se spolehlivým 
nabíjecím cyklem

 Baterie řady Promotive Trio pro lehké i těžké nákladní vozy, které spojují vysokou  
odolnost, výjimečnou spolehlivost a nízké celkové provozní náklady

 Baterie řady Powersports pro motocykly, vodní skútry, čtyřkolky a motorové sáně  
jsou vhodné pro řadu různých aplikací

 Baterie řady Professional pro motorové vozy a přívěsy, které vynikají znamenitou  
spolehlivostí a nejlepším poměrem ceny, kvality a počtem nabíjecích cyklů

PROČ MŮŽETE VĚŘIT BATERIÍM VARTA® –  
A PROČ NÁS MŮŽETE BEZ OBAV  
DOPORuČOVAT SVÝM ZÁKAZNÍKŮM



5

Řada předních světových automobilek důvěřuje značce 
VARTA®. Na naše jedinečné zkušenosti, inovace, služby, 
zákaznickou podporu a užitné vlastnosti našich baterií se 
můžete spolehnout i vy a vaši zákazníci. 

It all starts with VARTA®



6

Do roku 2015 bude většina nových vozidel vyráběných a prodávaných v Evropě vybavena 
technologií Start-Stop. VARTA® je největším světovým dodavatelem baterií Start-Stop,  
ale také přelomového servisního programu VSSP. Dovolte nám, abychom vám pomohli  
s rozvojem vaší firmy a zvyšováním zisků.

ŘADA START-STOP PŘEDSTAVuJÍCÍ  
ŠPIČKu V OBORu – PŘIPRAVENA POSuNOuT  
VAŠE PODNIKÁNÍ DÁL

Výkonný systém Start-Stop Plus  
pro vysoce výkonné vozy
Systém VARTA Start-Stop Plus, který se opírá o tech-
nologii AGM, je speciálně navržen tak, aby naplňoval 
energetické požadavky vozidel vybavených technicky 
vyspělými systémy Start-Stop, například regenerač-
ním bržděním. Jde o baterii, která poskytuje optimál-
ní výkon, rychlejší vodivost a spolehlivý startovací 
výkon, a to i tehdy, když je míra jejího nabití nízká. 

 Navrženo pro pokročilé funkce Start-Stop
 Nejmodernější technologie AGM splňující  

požadavky výrobců originálního vybavení (OE)
 Třikrát vyšší cyklická odolnost
 Vysoká odolnost vůči hlubokému vybití

Nejmodernější technologie pro vozidla  
se systémem Start-Stop základní úrovně
Když jde o vozidla se systémem Start-Stop, základní 
úroveň neznamená nízkou úroveň. Právě proto naše 
baterie VARTA Start-Stop nabízí mimořádnou úroveň 
spolehlivosti, dlouhou životnost a konzistentní výko-
ny. S touto baterií, která je vybavena optimalizovanou 
technologií EFB, získáte spolehlivý zdroj energie,  
k vašim službám každý den.

 Navrženo pro základní funkce Start-Stop
 Nejmodernější technologie EFB naplní požadavky 

výrobců OE
 Dvakrát vyšší cyklická odolnost

Proč potřebují vozidla se systémy Start-Stop speciální baterie Start-Stop 
u vozidel se systémy Start-Stop je zásadně důležité, aby byla vybavena správnými bateriemi. Je to proto,  
že nesprávná baterie má negativní dopad na fungování systému Start-Stop, který naopak značně zkracuje  
životnost baterie. Ve skutečnosti zkoušky ukázaly, že běžné baterie ztratí po pouhém týdnu používání ve  
vozidle vybaveném systémem Start-Stop 7 až 16 % dostupné kapacity.



7

Použití Start-Stop Plus Start-Stop

Počet typů baterií 5 typů 5 typů

Primární funkce Pokročilé funkce systému Start-Stop Základní funkce systému Start-Stop

Startovací výkon za studena CCA 135 %* CCA 115 %* 

Technologie baterie AGM – Absorbent Glass Mat EFB – Enhanced Flooded battery

Kladná mřížka/záporná mřížka PowerFrame®/litá mřížka PowerFrame®/mřížka z taženého kovu

Kvalita jako u originálního vybavení Splňuje požadavky OE Splňuje požadavky OE

Cyklická odolnost 3 x vyšší* 2 x vyšší*

Schopnost hlubokého vybití Vysoká* Střední*

* Ve srovnání s běžnými bateriemi

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Do roku 2015 bude asi 70 % vozidel vyráběných a 
prodávaných v Evropě vybaveno technologií Start-Stop.
To je 30 milionů nebo ještě více vozidel – nenechte se předběhnout

Baterie Start-Stop

Běžné baterie

Poptávka po bateriích pro systém Start-Stop je na vzestupu

P
ro

ce
nt

uá
ln

í p
o

d
íl 

(%
) b

at
er

ií 
in

st
al

ov
an

ýc
h 

v 
E

U



8

VYNIKAJÍCÍ VÝKONY PRO VOZIDLA S 
POKROČILÝM SYSTÉMEM START-STOP  
A TECHNOLOGIÍ AGM

Detail rouna technologie AGM
Pozitivní deska a separátor z rouna

Blok desek

Negativní sada desek

Negativní deska

Negativní mřížka

Zesílené robustnější 
pouzdro a víko

Pozitivní sada desek

Pozitivní deska

Zátka s bezpečnostními 
tlakovými ventily a víčkem  
s jednobodovým 
odplyňováním

Tento produkt, který představuje špičku na trhu, je určen speciálně pro  
vysoce výkonná vozidla se systémem Start-Stop, s regeneračním bržděním  
a dalšími technologiemi podporujícími úspory pohonných hmot. S touto  
baterií budou taková vozidla dosahovat maximálních výkonů, znovu a znovu.

Důvodem je, že pro optimální fungování těchto pokročilých systémů instalo-
vaných ve vozidlech je velmi důležité mít baterii se správnou technologií. Právě 
proto společnost VARTA® uzavírá partnerství s předními výrobci a vyvíjí nová-
torská řešení pro vozidla se systémy Start-Stop. V současné době představuje 
VARTA jedničku na tomto trhu a dodává prakticky všem velkým výrobcům 
baterie s technologií AGM pro jejich originální vybavení.

 Konstrukce s pokročilou technologií Absorbent Glass Mat (AGM)
 Ideální pro vozidla vybavená pokročilými technologiemi,  

například regeneračním bržděním
 Technologie AGM brání korozi z důvodu vrstvení kyseliny
 Nejvyšší výkony, mimořádná životnost a odolnost proti vytečení
 Elektrolyt zachycený ve skleněném rounu vyvíjí rovnoměrně  

vysoký kontaktní tlak

Mřížka PowerFrame®



9

POKROČILÉ VÝKONY PRO VOZIDLA  
SE SYSTÉMEM START-STOP ZÁKLADNÍ  
ÚROVNĚ S TECHNOLOGIÍ EFB

I vozidla se standardním systémem Start-Stop se základními 
funkcemi kladou na baterii vysoké energetické nároky. A tento 
důmyslný produkt vybavený technologií EFB je speciálně navržen, 
aby tyto nároky snadno naplňoval. Současně má dvojnásobnou 
životnost než standardní olověné baterie. 

 Konstrukce s technologií Enhanced Flooded Battery (EFB)
 Speciálně navrženy pro vozidla se standardním systémem  

Start-Stop základní úrovně
 Technologie EFB využívá speciální polyesterové „vlákno“,  

které zadržuje další aktivní materiál
 Lepší výkonnost na počet cyklů ve srovnání s běžnými bateriemi

Pozitivní sada desek

Pozitivní deska se speciálním polyesterovým vláknem

Mřížka PowerFrame®

Pozitivní deska v kapse separátoru

Negativní mřížka

Negativní deska

Negativní sada desek

Blok desek



10

ŠPIČKOVÉ VÝKONY –
PRO JAKÉKOLIV VOZIDLO

Výhody v kostce
 Specifikace OE pro vysoce výkonná a luxusní vozidla
 Navrženy speciálně pro mimořádné energetické požadavky
 Zvláště dlouhá životnost
 Zcela bezúdržbové

Ideální pro:
 Vozidla policie/záchranné služby
 Luxusní automobily
 Vysoce výkonné automobily
 Vozidla manažerské třídy  

s náročným vybavením
 Hybridní vozidla (12 V)

Baterie VARTA® Start-Stop Plus jsou navrženy tak, aby naplňovaly 
nejvyšší energetické požadavky. Díky tomu jsou stejně vhodné 
pro vozidla se systémem Start-Stop jako pro jiná speciální vozidla 
s vysokými nároky.

Ať už se jedná o krátké trasy, cesty s častými zastávkami nebo 
o elektronické vybavení (například satelitní navigace), jež musí 
být napájeno, i když motor neběží, baterie VARTA Start-Stop Plus 
poskytne optimální výkon, energetickou účinnost a startovací 
výkon.



11

VARTA®. HNACÍ SÍLA  
SYSTÉMu START-STOP

Skutečnost je taková, že většina největších výrobců automobilů 
důvěřuje produktům VARTA a považuje je za spolehlivé. Naše 
síla spočívá v rozvoji intenzivních pracovních vztahů s výrobci 
automobilů. Snažíme se vyvíjet nejlepší baterie pro nejlepší nová 
vozidla. V nedávné době vedla úzká spolupráce se značkami jako 
Audi, BMW, Ford a Mercedes-Benz společnost VARTA k vývoji 
pokročilých baterií Start-Stop.

Kontrakty s významnými automobilovými výrobci 
Honda
AuDI
BMW EfficientDynamics
Ford ECOnetic
GM ecoFLEX
HYuNDAI Blue Drive
KIA EcoDynamics
Land Rover
Mercedes-Benz BlueEFFICIENCY
MINI MINIMALISM
SEAT Ecomotive
SMART micro hybrid drive
Volvo DRIVe



12

POKROČILÁ BATERIE V SRDCI 
SYSTÉMU START-STOP

Každodenní jízdy, zvláště po městě s častými zastávkami, baterii Start-Stop 
značně zatěžují. Ve skutečnosti není vzácností, že se vozidlo startuje a zasta-
vuje na jednom kilometru čtyřikrát. To znamená, že se baterie neustále nabíjí 
a vybíjí a často musí startovat vozidlo při pouze částečném nabití. Baterie 
Start-Stop často využívá energii alternátoru či regeneračního brždění k rychlé 
obnově energie.

Výsledkem je, že baterie Start-Stop je speciálně navržena pro napájení těchto 
bezpočetných startů, aniž by významně ztrácela na kapacitě. Protože spolu-
pracujeme s výrobci originálního vybavení již desítky let, můžete si být jisti, že 
baterie VARTA® Start-Stop bude vždy poskytovat maximální výkon.

Baterie Start-Stop jsou navrženy tak, aby splňovaly náročné požadavky  
na cyklické zatížení, jež je způsobeno vysokým počtem startů.

Běžné baterie nejsou řešením a jejich  
instalace může vést k předčasnému selhání.

TOK ENERGIE Z BATERIE
START-STOP PLUS

TOK ENERGIE Z
BATERIE START-STOP

TOK ENERGIE Z
BĚŽNÉ BATERIE



13

TECHNICKÉ PROBLÉMY
V DÍLNĚ

Výměna baterie Start-Stop nespočívá zdaleka pouze ve vyjmutí staré a instalaci nové 
baterie. Baterie je připojena k palubní elektronice systémem řízení baterie (BMS) 
nebo prostřednictvím inteligentního bateriového senzoru (IBS) a je srdcem celého 
systému Start-Stop a klíčem k maximalizaci přínosů pro životní prostředí.

Aby bylo možné zachovat pohodlí a snižovat 
spotřebu, spojuje mnoho výrobců vozidel  
instalaci nové baterie ve vozidle se systémem 
Start-Stop s vynulováním paměti. To je však 
možné pouze se správným diagnostickým 
nástrojem.

A to stále není vše. Výběr správné baterie a  
různé procesy instalace (viz foto) představují 
také pořádnou výzvu. Je proto nesmírně důle- 
žité mít naprosto aktuální pokyny k instalaci.  
Ty pomohou předejít poškození elektronických 
či mechanických součástí vozidla a zajistit  
rychlé a spolehlivé startování.

Takže kolik nezávislých autoservisů je řádně 
vybaveno na vyměňování baterií Start-Stop? 
Zeptali jsme se 1 200 evropských servisů, zda 
se na to cítí připravené. A protože téměř 60 % 
uvedlo, že „ne“, vypracovali jsme jedinečný 
servisní program, který má podporovat jak 
servisy, tak velkoobchodníky.

Přečtěte si podrobnosti o tom, jak společnost 
VARTA® nabízí spolehlivé odpovědi na všechny 
otázky v oblasti Start-Stop a pomáhá dosahovat 
zisku v tomto rychle rostoucím sektoru.



14

CHYTRÉ TECHNOLOGIE, SLuŽBY
A PODPORA PRO VAŠI FIRMu
Servisní program VARTA® Start-Stop (VSSP) je určen speciálně pro nezávislé  
servisy. Komplexní program nabízí vše, co může firma potřebovat, aby mohla  
baterie Start-Stop vyměňovat profesionálně a se ziskem.

Servisní Program VARTA Start-Stop (VSSP)

Tak jak rychle roste počet vozidel se systémy a bateriemi Start-Stop, roste i poptávka po  
vyměňování těchto baterií. Díky servisnímu programu VARTA Start-Stop (VSSP) je vyměňování 
těchto baterií snazší a bezpečnější. Program poskytuje mechanikům technické školení a  
nástroje umožňující vybrat a instalovat správný produkt. A také umožňuje baterie testovat,  
spouštět diagnostické nástroje na relevantních kontrolních zařízeních, vymazávat chybové  
kódy a nulovat paměť. K dispozici jsou také krokové pokyny, jak vyměnit a instalovat správnou 
baterii do kteréhokoliv vozidla se systémem Start-Stop, jež je v současné době k dispozici.

Bezkonkurenční baterie VARTA Start-Stop a Start-Stop Plus
Tyto inovační produkty byly vyvinuty v úzké spolupráci s předními výrobci  
automobilů. Není proto divu, že většina vozidel se systémem Start-Stop je  
již z továrny vybavena baterií VARTA.

Nejmodernější nástroj pro výměnu: VSSP 2.0
Důmyslný nástroj otestuje technické fungování baterie a provede diagnostiku  
systému Start-Stop. Vymazat s ním chybové kódy a provést vynulování paměti  
je snadné. Program také zobrazuje jasné pokyny pro instalaci a demontáž, kon-
krétně zpracované pro jednotlivé modely vozidel. A nástroj dokonce umožňuje i 
vyhodnotit náhradní baterii a ujistit se, že je její instalace 100 % hotova. Program 
VSSP 2.0 získává informace ze zabezpečené partnerské zóny webu VARTA,  
takže si můžete být opravdu jisti, že tento nedocenitelný pomocník bude vždy  
znát nejaktuálnější informace.

Kompletní školení od specialistů na školení v oblasti automobilového  
průmyslu eXponentia 
Získáte jak praktické kurzy, tak školení po internetu. Toto školení se týká všeho  
od postupů, jak se vyhnout chybám při instalaci, po vysvětlení výsledků diagnos-
tického testování zákazníkům. S takto komplexním školením budete moci vy i  
vaši kolegové z rychle rostoucího tržního segmentu Start-Stop profitovat.

Nejpřesnější informace, vždy k dispozici 
Se společností VARTA se můžete spolehnout na průběžně aktualizovanou data- 
bázi servisního programu Start-Stop. Ta obsahuje přesné informace o konkrétních 
vozidlech, o instalaci baterie, stejně jako popisy postupu demontáže a výměny.

VSSP 2.0



15

Průběžná marketingová podpora 
Na podporu nezávislých servisů bylo vytvořeno mnoho marketingo-
vých zdrojů, jež jsou určeny k použití na všech prodejních úrovních.  
Pomohou naplnit úspěšný obchodní model a vytvářet loajalitu na  
straně zákazníků. 

Kompletní podpora ze strany všeobecně uznávané značky VARTA® 
S tím, jak jsou systémy ve vozidlech stále složitější, klesá důvěra v ne-
značkové servisy. Ale když se můžete spolehnout na značku VARTA, je 
snazší vybudovat si u zákazníků důvěru. A protože VARTA je zkušeným 
výrobcem originálního vybavení (OE), který dokáže nabídnout většinu z 
aktuálních vědomostí, může získat pocit jistoty i kterýkoliv autoservis.

Více na stránkách www.varta-automotive.com

Jedinečný silniční asistenční program 
Baterie VARTA Start-Stop jsou ztělesněním výjimečné kvality.  
Právě proto poskytuje VARTA každému, kdo si baterii  
VARTA Start-Stop zakoupí, záruku mobility. Výhradní záruka 
poskytuje zákazníkům jistotu: 

 Kompletní dvouleté ochrany pro případ závady baterie
 Non-stop linky týmu služeb pro zákazníky ARC (neplatí  

pro CZ a SK)
 Celoevropské asistenční služby v případě poruchy: 

startování pomocí kabelů, odtažení do nejbližšího 
kvalifikovaného servisu

Chce-li se zákazník zaregistrovat, stačí navštívit 
internetové stránky www.varta-automotive.com 
a zadat číslo záruky VARTA, které najde na letáčku 
ze servisu, kde mu byla instalována baterie VARTA 
Start-Stop. A aby to měly servisy snazší – jde o 
stejné číslo, jaké je uvedeno v konečném výkazu  
v systému VSSP 2.0.



16

SILVER Dynamic
Vysoce výkonná vozidla s bohatou vý-
bavou mají velmi náročné požadavky na 
baterii. Právě zde exceluje naše baterie 
SILVER Dynamic. Je mimořádně spoleh-
livá, splňuje či překračuje požadavky OE, 
má extrémně vysokou rezervní kapacitu a 
vynikající parametry při startování za stu-
dena. Zkrátka a dobře, jedná se o špičko-
vou baterii SLI, která nikdy nezklame.

Hlavní přednosti
 Baterie je navržena pro vysoce  

výkonná vozidla s mimořádně  
vysokými nároky na napájení

 Výjimečný startovací výkon za  
studena až 122 %

 Technologie mřížky PowerFrame  
pro delší životnost

 Překračuje požadavky OE

BLUE Dynamic
Hledáte solidní baterii pro všestranné 
použití? Zkuste BLuE Dynamic. Naše 
nejlépe prodávané baterie ze segmen-
tu náhradních dílů splňují specifikace 
OE, ve své třídě mají nejvyšší startovací 
výkon, nejlépe startují za studena a mají 
největší kapacitu zatížení. Tento vysoce 
kvalitní produkt je ideální pro vozidla 
kterékoli třídy. 

Hlavní přednosti
 Baterie určená pro vozidla všech tříd
 Optimální startovací výkon za  

studena až 110 %
 Technologie mřížky PowerFrame  

pro delší životnost
 Splňuje požadavky OE

BLACK Dynamic
Automobily se standardní úrovní elektric-
ké výbavy nemusí potřebovat tak výkon-
nou baterii, ale stále je třeba, aby baterie 
dobře startovala, dosahovala konzistent-
ních výkonů a absolutní spolehlivosti. 
A právě toto vám poskytne baterie 
BLACK Dynamic, osvědčená a důvěry-
hodná volba v segmentu náhradních dílů.

Hlavní přednosti
 určena pro vozidla s méně náročnými 

požadavky na napájení
 100 % startovací výkon za studena
 Technologie mřížky PowerFrame  

pro delší životnost
 Splňuje požadavky OE

POUZE DYNAMIC TRIO ZAJISTÍ VÝJIMEČNÝ  
VÝKON PRO KTEROuKOLIV APLIKACI
Všechny baterie z naší oblíbené řady VARTA® 
Dynamic Trio jsou určeny pro konkrétní použití a 
dohromady pokrývají ohromné množství různých 
aplikací. Jednu věc však mají všechny společnou: 
jde o nejmodernější technologii ražených mřížek 
PowerFrame®. 

Tento patentovaný produkt nízkoemisní výroby 
představuje novou generaci mřížkové technologie, 
která nabízí optimální tok energie, bezkonkurenční 
výkony a naprostou spolehlivost. Díky tomu vše- 
mu si můžete být jisti, že baterie VARTA zvládne  
jakékoliv požadavky, které na ni budete klást, bez 
ohledu na oblast použití.



17

Použití Silver Dynamic Blue Dynamic Black Dynamic

Počet typů baterií 11 typů 25 typů 13 typů

Primární funkce Startování motoru Startování motoru Startování motoru

Startovací výkon za studena CCA 122 %* CCA 110 %*  CCA 100 %* 

Technologie baterie EFB/SLI EFB/SLI EFB/SLI

Kladná mřížka/ 
záporná mřížka

PowerFrame®/ 
mřížka z taženého kovu

PowerFrame®/ 
mřížka z taženého kovu

PowerFrame®/ 
mřížka z taženého kovu

Kvalita jako u originálního 
vybavení Překračuje požadavky OE Splňuje požadavky OE Splňuje požadavky OE

* Ve srovnání s běžnými bateriemi



18

PŘESVĚDČTE SE O SKuTEČNÉ SÍLE
UVNITŘ VŠECH BATERIÍ VARTA®

Žádná jiná baterie není konstruována jako VARTA. Naše patentovaná technologie  
ražené mřížky PowerFrame® je mnohem robustnější než běžné odlévané mřížky a  
mřížky z taženého kovu.
Tato jedinečná mřížka je navržena pro dokonalý tok proudu a zajišťuje nízký odpor  
a optimální vodivost. To znamená, že se každá baterie VARTA rychle dobíjí, má  
mimořádně vysoký startovací výkon a výjimečnou odolnost vůči korozi. Je prostě  
vytvořena pro výjimečné výkony po celou dobu své životnosti.

Strukturální pevnost
Naše patentovaná technologie mřížky  
PowerFrame je až o 66 % trvanlivější a lépe 
odolává korozi než jiné způsoby provedení 
mřížky.

Vytvořena pro výkon
Mřížková konstrukce PowerFrame nabízí  
vynikající startovací výkon a až o 70 % lepší 
elektrický tok než ostatní mřížkové technologie.

Čistá výroba
Výroba technologie PowerFrame spotřebuje  
o 20 % méně energie a produkuje o 20 % méně 
skleníkových plynů než jiné výrobní metody.

Vydrží déle a dosahuje lepších výkonů  
než standardní kovové mřížky
Většina baterií využívá mřížky zhotovené 
technologicky nenáročným odléváním či 
výrobou z taženého kovu. Takové mřížky 
ale bývají vysoce náchylné ke korozi. To má 
přirozeně dopad na výkony baterie a může  
to být důvodem, proč baterie přestane  
fungovat dříve, než by měla. S mřížkou 
PowerFrame bude baterie VARTA podávat 
výborné výkony i v daleké budoucnosti.

Odlitek Tažený kov



19

ECOSTEPS® JE ODPOVĚDNÝ A UDRŽITELNÝ  
PŘÍSTUP K RECYKLACI BATERIÍ

je recyklační program společnosti Johnson Controls, 
pod jehož hlavičkou certifikovaní prodejci a auto- 
servisy zajišťují profesionální recyklaci baterií a přispí-

vají tak k ochraně životního prostředí. Použité baterie putují přímo do efektivního recyklačního 
procesu v souladu s nejpřísnějšími měřítky na ochranu životního prostředí. Recyklační pro-
ces ecosteps společnosti Johnson Controls „uzavírá“ recyklační „smyčku“ a tím šetří zdroje 
a chrání životní prostředí. Tato iniciativa umožňuje také snadné přihlášení, administrativu a 
finanční výhody.

UZAVŘENÝ

RECYKLAČNÍ PROCES

Nové baterie se prodají  
a instalují.

Vyřazené baterie se vrací.

Johnson Controls  
sbírá použité baterie od 

velkoobchodníků.

Velkoobchodníci sbírají použité  
baterie od maloobchodníků.

Maloobchodníci  
získávají nové baterie od 

velkoobchodníků.

Použité baterie  
se recyklují při výrobě 

nových baterií.

Společnost Johnson 
Controls dodává nové baterie 

velkoobchodníkům.

Lepší způsob prodeje baterií pro velkoobchodníky a servisní dílny
Prostřednictvím naší iniciativy ecosteps můžete snadno projevit své úsilí o ochranu životního prostředí, 
zajistit si soulad se všemi současnými právními předpisy, zvýšit své výnosy a nabízet nižší ceny. Jakmile 
se zaregistrujete, stačí si ponechat staré baterie, které vyměníte za nové. My je od vás při příští dodáv-
ce odebereme a bezpečně a odpovědně zrecyklujeme. A každá vyřazená baterie, kterou nám vrátíte, 
vaší firmě uspoří peníze. Připíšeme vám totiž bonus, který odečteme z ceny nových baterií VARTA®.

Chcete-li získat více informací a zjistit, které země jsou do programu zařazeny,  
navštivte stránky www.varta-automotive.com



20

Pokud na vašem vozidle závisí vaše živobytí, je zásadně důležité, 
aby bylo stále provozuschopné. S našimi novými bateriemi VARTA® 
TAXI s technologií AGM získáte jistotu, že máte produkt, který bude 
na trasách s častým startováním a zastavováním excelovat. A pro-
tože naše baterie jsou jak trvanlivé, tak bezúdržbové, budete moci 
strávit více času na silnici vyděláváním peněz. Stručně řečeno: 
pokud jde o náklady na cyklus, baterie VARTA TAXI nabízí výrazně 
vyšší hodnotu za vynaložené prostředky.
Hlavní přednosti

 3 x vyšší životnost ve srovnání s běžnými bateriemi
 3 x vyšší cyklická odolnost než běžné baterie
 Výrazně lepší hodnota v oblasti nákladů na cyklus
 Specifikace originálního vybavení (OE)
 Navrženy speciálně pro mimořádné energetické požadavky

Tabulka parametrů

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... D27 2 D Š V

560 901 068 TA01 60 680 242 175 190 H5/L2 17,7 0 1 B13

570 901 076 TA02 70 760 278 175 190 H6/L3 20,4 0 1 B13

580 901 080 TA03 80 800 315 175 190 H7/L4 22,5 0 1 B13

595 901 085 TA04 95 850 353 175 190 H8/L5 26,4 0 1 B13

605 901 095 TA05 105 950 393 175 190 H9/L6 29,2 0 1 B13

NOVÉ ŘEŠENÍ, KTERÉ ŠETŘÍ  
NÁKLADY KAŽDÉMu VOZu TAXI



10,0

11,0

12,0

13,0

9,0

21

PODÍVEJTE SE, JAK SE BATERIE VARTA® TAXI  
S TECHNOLOGIÍ AGM VYPLATÍ

Naše baterie TAXI s technologií AGM prostě zajistí, že váš vůz stráví více času na  
silnici a pomůže vám maximalizovat vaše příjmy. A to stále není vše. Tento vysoce 
účinný produkt stojí v přepočtu na cyklus mnohem méně než standardní baterie.

Životnost baterie

Až 3x delší *

Laboratorní test: porovnání cyklické stability

Všechny testy prováděné v mnoha různých zemích za extrémních klimatických podmínek 
ukazují, že baterie VARTA TAXI s technologií AGM vydrží až třikrát déle než běžné baterie.  
V rámci testu se měřila životnost baterie pomocí počtu najetých kilometrů.

N
ap

ět
í (

V)

Počet dokončených cyklů

Baterie VARTA TAXI dosahuje  
působivých výsledků i v labo- 
ratoři, kde se ukazuje, že její 
životnost je více než třikrát delší 
než životnost běžných baterií.

> 3 x

Cenové srovnání: náklady na cyklus

P
rů

m
ěr

ná
  

ce
na

 n
a 

tr
hu

P
oč

et
 c

yk
lů

€ 
/ c

yk
lu

s

SLI 150,00 € 100 1,50 €

AGM 210,00 € 300 0,70 €

N
ák

la
d

y 
(E

U
R

) n
a 

cy
kl

us
 (o

d
ha

d)

Běžná startovací baterie Baterie VARTA TAXI

1,80

1,50

1,40

1,20

1,00

0,80

0,70
0,40

0,20

0,00

Výběr baterie VARTA TAXI s technologií AGM se určitě vyplatí, byť je kupní cena vyšší než u  
produktů konkurence. Jakmile začnete uvažovat o počtu cyklů, přesvědčíte se o tom, že  
hodnota baterie VARTA TAXI je vyšší. Ve srovnání s běžnými bateriemi zvládne až trojnásobný  
počet cyklů, což vede k výrazně nižší ceně za cyklus.

* Ve srovnání s běžnými bateriemi



22

TABuLKY PARAMETRŮ

Nezáleží na tom, zda vlastníte vůz z bazaru nebo nejnovější špičkový  
model, včetně vozů s funkcemi Start-Stop. Díky našim tabulkám parametrů 
je vyhledání správné baterie pro jakýkoliv vůz rychlé a snadné.

Baterie Start-Stop Plus s technologií AGM  
Pro vysoce výkonná vozidla s pokročilými systémy Start-Stop

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... B51 2 D Š V

560 901 068 D52 60 680 242 175 190 H5 / L2 17,7 0 1 B13

570 901 076 E39 70 760 278 175 190 H6 / L3 20,4 0 1 B13

580 901 080 F21 80 800 315 175 190 H7 / L4 22,5 0 1 B13

595 901 085 G14 95 850 353 175 190 H8 / L5 26,4 0 1 B13

605 901 095 H15 105 950 393 175 190 H9 / L6 29,2 0 1 B13



23

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... B60 2 D Š V

560 500 056 D53 60 560 242 175 190 H5 / L2 16,5 0 1 B13

565 500 065 D54 65 650 278 175 175 T6 / LB3 18,9 0 1 B13

570 500 065 E45 70 650 278 175 190 H6 / L3 21,3 0 1 B13

575 500 073 E46 75 730 315 175 175 T7 / LB4 18,4 0 1 B13

580 500 073 F22 80 730 315 175 190 H7 / L4 20,7 0 1 B13

Baterie Start-Stop s technologií EFB
Pro vozidla se systémem Start-Stop základní úrovně

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... 316 2 D Š V

552 401 052 C6 52 520 207 175 175 T4 / LB1 12,5 0 1 B13

554 400 053 C30 54 530 207 175 190 H4 / L1 13,1 0 1 B13

561 400 060 D21 61 600 242 175 175 T5 / LB2 14,6 0 1 B13

563 400 061 D15 63 610 242 175 190 H5 / L2 15,3 0 1 B13

563 401 061 D39 63 610 242 175 190 H5R / L2R 15,3 1 1 B13

574 402 075 E38 74 750 278 175 175 T6 / LB3 17,4 0 1 B13

577 400 078 E44 77 780 278 175 190 H6 / L3 18,3 0 1 B13

585 200 080 F18 85 800 315 175 175 T7 / LB4 19,6 0 1 B13

585 400 080 F19 85 800 315 175 190 H7 / L4 19,8 0 1 B13

600 402 083 H3 100 830 353 175 190 H8 / L5 22,6 0 1 B13

610 402 092 I1 110 920 393 175 190 H9 / L6 25,2 0 1 B13

SILVER Dynamic s technologií mřížky PowerFrame®

Pro vysoce výkonná vozidla s bohatým vybavením



24

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... 313 2 D Š V

540 125 033 A13 40 330 187 140 227 B19H 10,2 0 3 B01

540 126 033 A14 40 330 187 127 227 B19 10,2 0 3 B00

540 127 033 A15 40 330 187 127 227 B19R 10,2 1 3 B00

544 401 042 B36 44 420 175 175 190 H3 / L0 10,46 0 1 B13

544 402 044 B18 44 440 207 175 175 T4 / LB1 11,5 0 1 B13

545 155 033 B31 45 330 238 129 227 B24 11,7 0 3 B00

545 156 033 B32 45 330 238 129 227 B24R 11,7 0 1 B00

545 157 033 B33 45 330 238 129 227 B24S 11,7 1 3 B00

545 158 033 B34 45 330 238 129 227 B24RS 11,7 1 1 B00

552 400 047 C22 52 470 207 175 190 H4 / L1 12,7 0 1 B13

560 409 054 D59 60 540 242 175 175 T5 / LB2 14,6 0 1 B13

560 408 054 D24 60 540 242 175 190 H5 / L2 14,6 0 1 B13

560 127 054 D43 60 540 242 175 190 H5R / L2R 14,6 1 1 B13

560 410 054 D47 60 540 232 173 225 D23 15,8 0 1 B00

560 411 054 D48 60 540 232 173 225 D23R 15,8 1 1 B00

570 412 063 E23 70 630 261 175 220 D26 16,9 0 1 B01

570 413 063 E24 70 630 261 175 220 D26R 16,9 1 1 B01

572 409 068 E43 72 680 278 175 175 T6 / LB3 16,6 0 1 B13

574 012 068 E11 74 680 278 175 190 H6 / L3 17,3 0 1 B13

574 013 068 E12 74 680 278 175 190 H6R / L3R 17,3 1 1 B13

580 406 074 F17 80 740 315 175 175 T7 / LB4 18,8 0 1 B13

580 400 074 F16 80 740 315 175 190 H7 / L4 19,1 0 1 B13

595 402 080 G3 95 800 353 175 190 H8 / L5 21,9 0 1 B13

595 404 083 G7 95 830 306 173 225 D31 21,7 0 1 B01

595 405 083 G8 95 830 306 173 225 D31R 21,7 1 1 B01

BLUE Dynamic s technologií mřížky PowerFrame®

Pro automobily vybavené mnoha doplňkovými elektronickými zařízeními



B000 B01

1

1 3 B13
10

,5
 

10
,5

 

10
,5

 

25

BLACK Dynamic s technologií mřížky PowerFrame®

Pro nové i starší vozy s menším množstvím elektronického vybavení

K
ód

 V
A

R
TA

®
   

K
rá

tk
é 

oz
na

če
ní

20
ho

di
no

vá
  

ka
pa

ci
ta

 (A
h)

P
ro

ud
 p

ři 
st

ud
en

ém
 

st
ar

tu
 A

 (E
N

)

C
el

ko
vé

 ro
zm

ěr
y 

(m
m

)

Ve
lik

os
t

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Za
po

je
ní

P
řip

oj
ov

ac
í p

ól
y

P
od

la
ho

vá
 li

št
a

... 312 2 D Š V

540 406 034 A16 40 340 175 175 190 H3 / L0 9,88 0 1 B13

541 400 036 A17 41 360 207 175 175 T4 / LB1 10,9 0 1 B13

545 077 030 B23 45 300 219 135 225 E2 10,8 0 1 B01

545 079 030 B24 45 300 219 135 225 E2R 10,8 1 1 B01

545 412 040 B19 45 400 207 175 190 H4 / L1 11,7 0 1 B13

545 413 040 B20 45 400 207 175 190 H4R / L1R 11,7 1 1 B13

553 401 050 C11 53 500 242 175 175 T5 / LB2 13,27 0 1 B13

556 400 048 C14 56 480 242 175 190 H5 / L2 13,9 0 1 B13

556 401 048 C15 56 480 242 175 190 H5R / L2R 13,9 1 1 B13

570 144 064 E9 70 640 278 175 175 T6 / LB3 16,4 0 1 B13

570 409 064 E13 70 640 278 175 190 H6 / L3 16,9 0 1 B13

570 144 064 E9 70 640 278 175 175 T6 / LB3 16,4 0 1 B13

588 403 074 F5 88 740 353 175 175 T8 / LB5 20,6 0 1 B13

590 122 072 F6 90 720 353 175 190 H8 / L5 21,1 0 1 B13

Technické vysvětlivky
Připojovací póly Podlahová lištaZapojení

TECHNICKÉ ÚDAJE

Typy adaptérů

Adaptér Ford 
SAP 537 272

Adaptér VW
SAP 537 267

Adaptér JIS
SAP 537 270

ø 13,1
H 18 

ø 19,5
H 18 

ø 17,9
H 18 

ø 14,7
H 18 

neg. 

poz. 

neg. 

poz. 100 max 



26





11
-0

9-
20

10
cz

Úplná podpora vedoucího hráče na světovém trhu
Baterie VARTA® vyrábí společnost Johnson Controls Power Solutions, přední  
světový výrobce automobilových baterií a pokročilých baterií pro vozy se systémem 
Start-Stop, s hybridním pohonem a pro elektromobily. Našich 50 výrobních,  
recyklačních a distribučních středisek zásobuje olověnými bateriemi více než  
třetinu předních automobilek a dodavatelů náhradních dílů.

S využitím našich inovací budujeme také průmysl pokročilých baterií pro hybridní 
automobily a elektromobily: byli jsme první společností na světě, která začala  
vyrábět lithium-iontové baterie pro sériovou výrobu hybridních automobilů.

Dokladem našeho závazku k trvale udržitelnému rozvoji je světová úroveň našich 
technologií, výroby a recyklace.

Johnson Controls Autobaterie 
Prodej spol. s r.o.
Dubická 958
CZ - 470 90 Česká Lípa

Tel.: +420 487 807 275
www.varta-automotive.com


